1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2022

và phương án phân bổ kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022

Kính gửi: HĐND huyện Kon Rẫy khoá XV - Kỳ họp thứ 6.

 Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Thực hiện Thông báo số 08/TB-HĐND ngày 29/5/2023 của Thường trực

HĐND huyện về nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức Kỳ họp thứ 6 HĐND

huyện.

Sau khi tổng hợp quyết toán ngân sách huyện; phân tích đánh giá tình hình

thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2022, UBND huyện kính trình

HĐND huyện Kon Rẫy khoá XV - Kỳ họp thứ 6 xem xét phê chuẩn Quyết toán

ngân sách năm 2022 và phương án phân bổ kết dư ngân sách cấp huyện năm

2022, cụ thể như sau:

A. QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2022

I. Tổng quyết toán ngân sách huyện năm 2022:

1. Tổng thu ngân sách huyện:     420.001.577.635 đồng

2. Tổng chi ngân sách huyện:     418.836.528.934 đồng

3. Kết dư ngân sách huyện:       1.165.048.701 đồng

II. Quyết toán ngân sách huyện năm 2022 (sau khi loại trừ số bổ sung

chuyển giao trợ cấp từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách xã):

1. Tổng thu ngân sách huyện:     383.213.267.635 đồng

- Thu điều tiết ngân sách huyện hưởng: 81.498.396.220 đồng

- Thu kết dư năm trước: 1.269.281.193 đồng

- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang: 37.462.845.989 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 261.786.543.000 đồng

Trong đó:

+ Thu bổ sung cân đối ngân sách:  193.824.000.000 đồng

+ Thu bổ sung có mục tiêu: 67.962.543.000 đồng

 2

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 1.196.201.233 đồng

2. Tổng chi ngân sách huyện:     382.048.218.934 đồng

          - Chi đầu tư phát triển:            56.394.797.721 đồng

          - Chi thường xuyên:  238.880.881.487 đồng

          - Chi chuyển nguồn sang năm sau: 76.862.277.045 đồng

          - Chi nộp ngân sách cấp trên:   9.910.262.681 đồng

3. Kết dư ngân sách huyện:         1.165.048.701 đồng

III. Quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2022:

1. Tổng thu ngân sách cấp huyện:   380.621.406.255 đồng

- Thu điều tiết ngân sách cấp huyện hưởng:  80.730.605.641 đồng

- Thu kết dư năm trước: 965.435.625 đồng

- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang: 35.942.620.756 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:  261.786.543.000 đồng

Trong đó:

+ Thu bổ sung cân đối:  193.824.000.000 đồng

+ Thu bổ sung có mục tiêu:  67.962.543.000 đồng

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 1.196.201.233 đồng

2. Tổng chi ngân sách cấp huyện:      379.534.815.554 đồng

          - Chi đầu tư phát triển:             56.394.797.721 đồng

          - Chi thường xuyên:  202.932.138.801 đồng

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp xã: 36.788.310.000 đồng

Trong đó:

+ Chi bổ sung cân đối:  34.453.863.000 đồng

+ Thu bổ sung có mục tiêu:  2.334.447.000 đồng

          - Chi chuyển nguồn sang năm sau: 74.705.507.584 đồng

          - Chi nộp ngân sách cấp trên:    8.714.061.448 đồng

3. Kết dư ngân sách cấp huyện:        1.086.590.701 đồng

 B. PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ KẾT DƯ NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN

NĂM 2022

Kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022 là: 1.086.590.701 đồng. UBND

huyện dự kiến phân bổ số kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022 như sau:

1. Trích 70% Kết dư ngân sách thực hiện cải cách tiền lương (làm tròn):

760.614.000 đồng.

 3

2. Chi đầu tư 30% là 325.976.701 đồng: Thực hiện đầu tư xây dựng cấp điện

phục vụ Dự án trồng cây ăn quả công nghệ cao tại huyện Kon Rẫy của Công ty

cổ phần Tập đoàn TH.

Kính trình HĐND huyện Kon Rẫy kỳ họp thứ 6, khoá XV xem xét, phê

chuẩn./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);
- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban có liên quan;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Võ Văn Lương

		2023-06-09T16:03:15+0700

		2023-06-09T16:16:42+0700

		2023-06-09T16:16:42+0700

		2023-06-09T16:16:42+0700

		2023-06-09T16:16:42+0700

		2023-06-09T16:16:42+0700